
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                   

                                                              

    

 

 

Portaria SLT.0159/2019, de 30 de outubro de 2019 

 

 
Designa membros para compor o Conselho de Câmpus 

do IFSP Câmpus Salto – mandato 2019-2021. 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SALTO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04.11.2015, e mediante 

Comunicado 003/2019 da Comissão Eleitoral, de homologação do resultado das eleições do 

CONCAM,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o 

Conselho de Câmpus do IFSP Câmpus Salto, mandato de 30/10/2019 a 29/10/2021: 

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTE: 

1º Titular Francisco Rosta Filho 

2º Titular Anderson Yassuhiro Afuso 

3º Titular Paulo Sergio Prampero 

1º Suplente Fabio de Paula Santos 

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO: 

1º Titular Denise de Oliveira Iegoroff 

2º Titular Lucas Bogoni 

3º Titular Thiago da Silva Bicalho 

 

 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE: 

1º Titular Erick Mayson Cardoso Ferreira 

2º Titular Aluísio José Galvão dos Santos 

3º Titular Danilo Tiburtino de Almeida 

1º Suplente Pedro Paulo Matos Nunes dos Santos 

2º Suplente Gustavo de Moraes Vital 

3º Suplente Emerson Elias da Silva Etore 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

                                                                                                                   

                                                              

    

 

 

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA 

Poder Público José Carlos Grigoletto 

Soc. Civil Organizada Paulo Takeyama 

Egresso Emilia Lopes Borba 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de hoje. 

 

 

 

 

 

EDILSON APARECIDO BUENO 

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO 

PORTARIA SLT.0156/2019 


		2019-11-05T09:16:09-0300
	Edilson A. Bueno




